Weitere Informationen
Webcode: GW-543
GEMÜ 543 eSyStep
Elektromotorisch betätigtes Schrägsitzventil
Merkmale
• CIP-/SIP-fähig (nur mit Edelstahlzwischenstück)
• Standardmäßig vakuumtauglich bis 20 mbar (a)
• Auf-/Zu-Funktion oder mit integriertem Stellungsregler

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 543 Schrägsitzventil, elektrisch betätigt,
eSyStep
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 37 1.4408, Feinguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul S0 Stellungsregler
9 Regelkegel R…. Die Nummer der optionalen Regelkegel (R-Nr.) für die linearen oder
gleichprozentig modifizierten Regelkegel entnehmen Sie bitte der KV-
Wert Tabelle.
10 Ausführungsart Ohne
11 Antriebsausführung 0A Antriebsgröße 0
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 37GEMÜ 543
GEMÜ 543www.gemu-group.com 11 / 37
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere / höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Temperatur
Medientemperatur: -10 — 180 °C
Bei Werkstoff Code 37 (und 34 nur mit 3.2. Zeugnis) + K-Nr. 2013: -40 – 180 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
je nach Ausführung und/oder Betriebsparametern (siehe Kapitel Einschalt- und Lebensdauer)
Druck
Betriebsdruck: DN Antriebsausführung
0A
Antriebsausführung
0E
Antriebsausführung
1A
Auf/Zu-Ventil
(Code A0)
Regelventil
(Code S0)
6 - 25 - -
8 25 - -
10 - 25 - -
15 15 25 25 25
20 10 - 25 15
25 6 - 23 10
32 - - 15 6,5
40 - - 9 4
50 - - 6 1
Drücke in bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.